
                                                                                                                             
Sprawozdanie 

z realizacji Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania 
Problemów Alkoholowych i Narkomanii za 2024 rok 

 
 
 
Gminny Program Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych i 
Przeciwdziałaniu Narkomanii na 2024 rok został przyjęty uchwałą Rady Gminy w 
Baboszewie z dnia 12 grudnia 2023 roku. Na jego realizację wydano 
 236999,55 zł. Wpłaty indywidualnych przedsiębiorców za sprzedaż napojów 
alkoholowych  wyniosły 145299,23 zł, wpływy z” małpek” wyniosły 32388,83zł. 
Dokumentem prawnym stanowiącym podstawę do finansowania działań ujętych w 
programie są: 
-Ustawa z dnia 26pażdziernika 1982r o wychowaniu w trzeźwości i przeciwdziałaniu 
alkoholizmowi /tekst jednolity Dz. U. Z 2023r poz.2151/ 
-Ustawa z dnia 29 lipca 2005r o przeciwdziałaniu narkomanii/  Dz. U z 2023 
poz.1939ze zm. / 
W programie ujęto podstawowe zadania, które były realizowane w ciągu roku 
 
Zwiększenie dostępności pomocy terapeutycznej i rehabilitacyjnej dla osób 
uzależnionych i zagrożonych uzależnieniem, współuzależnionych oraz osób 
dotkniętych przemocą w rodzinie. 
 
Gminna Komisja współpracowała z Niepublicznym Zakładem Opieki Zdrowotnej 
„Szansa”w Płońsku. Gminna Komisja współpracowała z Niepublicznym Zakładem 
Opieki Zdrowotnej „Szansa”w Płońsku. Na terenie gminy Baboszewo  od dnia 01.01 
2024 do 31.05.2024 r oraz aneksem od 01.06.2024 do 31.12.2024 r ze zwiększoną 
ilością godzin początkowo 16 godzin  do 19 godzin była zatrudniona pani terapeuta , 
która prowadziła spotkania z osobami uzależnionymi i ich rodzinami dwa razy, a 
następnie trzy razy w miesiącu (09.01.2024, 23.01.2024, 06.02 2024, 20.02.2024, 
05.03.2024, 19.03.2024, 02.04.2024, 16.04.2024, 07.05.2024, 21.05.2024, 
04.06.2024, 18.06.2024,  25,06.2024, 02.07.2024,09.07.2024, 16.07.2024, 
06.08.2024, 20.08.2024, 27.08.2024, 03.09.2024, 10.09.2024, 17.09.2024, 
01.10.2024, 08.10.2024, 15.10.2024, 05.11.2024, 12.11.2024, 19.11.2024, 
03.12.2024, 17.12.2024, 31.12.2024 )  Na koniec każdego miesiąca przedstawiano do 
GKRPA raport z dyżurów. Każdy dyżur profilaktyczno edukacyjny obejmował  
godzin; tj; od 08.00 do 16.00 (8 godzin) . Po aneksie w dodatkowy wtorek od 
8.00do11.00 .Z pomocy terapeuty w ciągu roku 2024 skorzystały 42 osób. 
 
 
 
 
 



 
W zakresie udzielania rodzinom w których występują problemy alkoholowe i 
narkomania pomocy psychologicznej, prawnej i materialnej. 
 
W punkcie Informacyjno-Konsultacyjnym w Baboszewie udzielono informacji o 
możliwości leczenia uzależnień, o dostępnych miejscach pomocy i kompetencji 
poszczególnych służb i instytucji. Przeprowadzone były rozmowy motywująco-
interwencyjne z osobami co do których wpłynęły zgłoszenia o nadużywaniu 
alkoholu, osób pijących ryzykownie i szkodliwie, ale nie uzależnionych i 
współuzależnionych do podjęcia terapii w placówkach leczenia uzależnienia. 
Punkt Informacyjno-Konsultacyjny dostępny był dwa razy w tygodniu: poniedziałek i 
w środę w godzinach od 12.00 do 16.00. Pomagano w sporządzeniu wniosków. 
Gminna Komisja Rozwiązywania Problemów Alkoholowych prowadziła działania w 
stosunku do 57 osób nadużywających alkohol . Komisja zapraszała zgłoszone osoby 
uzależnione od alkoholu bądź zagrożone chorobą alkoholową na posiedzenia na 
których prowadzone były rozmowy motywujące do podjęcia terapii antyalkoholowej, 
a także informowano o możliwościach leczenia uzależnienia. W roku 2024 
skierowano do Sądu 19 wniosków o wszczęcie postępowania w sprawie 
zastosowania obowiązku poddania się leczeniu odwykowemu w przedmiocie 
uzależnienia od alkoholu. Osoby te zdecydowały się na podjęcie leczenia w Poradni 
Odwykowej „Szansa” w Płońsku lub na spotkania z terapeutą w Baboszewie. 
 Świetlica  Środowiskowa w Baboszewie , działająca przy Gminnej Komisji 
Rozwiązywania Problemów Alkoholowych w Baboszewie w roku 2024 była czynna 
w poniedziałki, środy , piątki oraz co drugą sobotę. Na świetlicę uczęszczało średnio 
8 osób. 
Świetlica prowadziła następujące formy pracy: 
-  profilaktyka uzależnień ( wykładanie ulotek informacyjnych, wywieszanie 
plakatów informacyjnych o konsekwencji używania alkoholu i narkotyków) 
- wyrabianie nawyków kulturalnego zachowania się, 
-rozwijanie zainteresowań , kształtowanie umiejętności współżycia i współdziałania 
w grupie rówieśniczej 
-zajęcia ruchowe dzięki którym dzieci i młodzież uczą się grać fair play, nabywają 
umiejętności kulturalnego przegrywania 
-wyrabianie i utrwalanie u wychowanków prawidłowych nawyków higieny 
- udostępnianie gier komputerowych i na pley station 
-udostępnienie gier planszowych, warcaby, puzzle 
-dostęp do Internetu(8 komputerów) 
-bezpłatne drukowanie dla dzieci i młodzieży pomocy naukowych 
-udostępnianie bilarda 
-udostępnianie tenisa stołowego 
-gry w piłkarzyki 
-tablica interaktywna- zabawy, gry, rebusy, puzzle, zagadki matematyczne itp. 
 W Świetlicy Środowiskowej w Baboszewie odbywały się spotkania: 
-hodowców gołębi -wręczenie pucharów 
-zajęcia z dziećmi które prowadziła Pani Katarzyna Bańkowska 



- spotkania oraz poczęstunek dla emerytów-mieszkańców Baboszewa 
-trzy dniowe zajęcia i zamieszkanie harcerek na świetlicy 
wystawa”Baboszewo kiedyś ,a dziś pt.”Baboszewo z nutką folkloru” 
-cykliczne spotkania w każdą środę KGW. 
 
W zakresie prowadzenia profilaktycznej działalności informacyjnej i 
edukacyjnej w zakresie rozwiązywania problemów alkoholowych i 
przeciwdziałaniu narkomanii. 
 
W 2024 r Gminna Komisja Rozwiązywania Problemów Alkoholowych kontynuowała 
współpracę z Pedagogami, którzy pracują w szkołach na terenie gminy Baboszewo. 
W związku z nasileniem się problemu przemocy i zażywania dopalaczy przez dzieci i 
młodzież przeprowadzono w szkołach zajęcia z Pedagogiem szkolnym jak również 
spotkania z Policją w celu uświadomienia uczniom jak wielkim niebezpieczeństwem 
są dopalacze i przemoc. Pedagodzy i Psycholodzy zatrudnieni w szkołach 
przeprowadzili wiele zajęć profilaktycznych wykorzystując „Materiały 
profilaktyczne z zakresu psychoedukacji emocjonalnej dzieci i 
młodzieży”zakupione i udostępnione przez GKRPA. 
 Dla uatrakcyjnienia zajęć prowadzonych przez Psychologów i Pedagogów 
zakupiono gry profilaktyczne. Z tych materiałów korzystali uczniowie w szkołach w 
Sarbiewie,  Mystkowie i Polesiu. 
 
GKRPA w Baboszewie sfinansowała szkolenie Rady Pedagogicznej Szkoły 
Podstawowej w Polesiu na temat ”Rodzaje , przyczyny i objawy oraz profilaktyka, 
leczenie uzależnień behawioralnych”.Szkolenie to pozwoliło nauczycielom , 
wychowawcom lepiej dostrzec i rozpoznać problemy dzieci oraz szybciej reagować 
na uzależnienia. 
15 kwietnia 2024 roku w Szkole Podstawowej w Baboszewie odbył się spektakl 
teatralny o charakterze edukacyjnym z zakresu profilaktyki zdrowia pod tytułem 
” Chemiczna zmiana nastroju kontra pozytywne emocje bez dopalaczy” . W 
spotkaniu wzięli udział wszyscy uczniowie klas VII-VIII z terenu szkół naszej gminy. 
Po spektaklu przeprowadzono moderowaną dyskusję przedstawiciela Prewencji 
Policji z zebraną młodzieżą na temat konsekwencji, karalności za posiadanie i 
konsumpcję substancji odurzających typu: alkohol, narkotyki, dopalacze. 
GKRPA w Baboszewie współpracowało ze Stowarzyszeniem ADL Baboszewo, które 
promuje porzucenie telefonów, odejście od elektroniki(komputery, konsole) na rzecz 
zdrowego stylu życia, udziału młodych ludzi w spotkaniach sportowych, ognisk w 
plenerze. Podczas pikniku udostępniono przez GKRPA materiałów edukacyjnych 
dotyczących szkodliwego działania napojów energetycznych i konsekwencjach ich 
spożywania przez ludzi. Środki finansowe wydatkowano na zakup medali i statuetek 
jako nagród za udział w rozgrywkach sportowych. 
 Uczniowie  klas VI-VII Szkoły Podstawowej w Baboszewie skorzystali z wyjazdu 
na spektakl pt ”Czy socjal-media mogą być toksyczne” który obejrzeli w MCK 
Płońsk. Bilety na ten spektakl sfinansowała GKRPA. 
Kolejnym działaniem podjętym przez GKRPA w Baboszewie było sfinansowanie 



spotkania uczniów klas VI-VIII Szkół Podstawowych Sarbiewa, Polesia i Mystkowa 
z Panem Markiem Michalakiem -byłym Rzecznikiem Praw Dziecka. Temat 
spotkania”Prawa Dziecka i przemoc w rodzinie” 
 GKRPA w Baboszewie sfinansowała również zakup biletów uczniom SP im. Janusza 
Korczaka w Mystkowie na spektakl profilaktyczny pt” Serce z Internetu-czy można 
znaleźć przyjaźń w sieci?” Spektakl poruszał problem znajomości w sieci, ich 
niebezpieczeństwo..Spektakl ten był realizacją edukacyjna państwa „ Wspieranie 
rozwoju umiejętności cyfrowych uczniów i nauczycieli, ze szczególnym 
uwzględnieniem bezpiecznego poruszania się w sieci oraz krytycznej analizie 
informacji dostępnych w Internecie” 
 
W zakresie wspomagania działalności instytucji, stowarzyszeń i osób fizycznych,  
służącej rozwiązywania problemów alkoholowych. 
 
W realizacji tych zadań Gminna Komisja Rozwiązywania problemów Alkoholowych 
w Baboszewie współpracowała z Poradnią Uzależnień „SZANSA”, Gminnym 
Ośrodkiem Pomocy Społecznej, Służba Zdrowia, Szkołami , Sądem, Zespołem 
Interdyscyplinarnym . 
 
 
Podejmowanie interwencji w związku z naruszeniem przepisów określonych w 
art.131i 15 ustawy oraz występowanie przed sądem w charakterze oskarżyciela 
posiłkowego. 
Przewodniczący GKRPA oraz członkowie uczestniczyli w rozprawach sądowych 
jako oskarżyciele posiłkowi. 
Przestrzegano realizacji Uchwały Rady Gminy Baboszewo Nr XLII/271/2018 z dnia 
19 czerwca 2018 roku w sprawie ustalenia liczby zezwoleń na sprzedaż napojów 
alkoholowych zawierających 
-do 4,5 % zawartości alkoholu oraz na piwo na 35 
-powyżej 4,5%  do18% zawartości alkoholu z wyjątkiem piwa na 35 
-powyżej 18 % zawartości alkoholu na 35 
Ustalono też maksymalną liczbę zezwoleń na sprzedaż napojów alkoholowych  
przeznaczonych do spożycia poza miejscem sprzedaży na 75. 
Przestrzegano realizacji Uchwały Rady Gminy Baboszewo NR. XLII/272/2018 z 
dnia 19 czerwca 2018 r w sprawie ustalenia zasad usytuowania na terenie Gminy 
Baboszewo miejsc sprzedaży i podawania napojów alkoholowych. 
 
W 2024 r Gminna Komisja Rozwiązywania Problemów Alkoholowych odbyła 6 
posiedzeń na których : 
-zaopiniowano pozytywnie następujące wnioski w sprawie uzyskania zezwolenia na 
sprzedaż napojów alkoholowych: 

• do spożycia poza miejscem sprzedaży do 4,5%, od 4,5% do 18% oraz  powyżej 
18 alkoholu -4 wniosek 

Zespół do prowadzenia kontroli przeprowadził kontrolę w 4  punktach sprzedaży. 
Wszystkie przeprowadzone kontrole były z zakresu: 



-zgodności prowadzenia działalności z zezwoleniem na sprzedaż napojów 
alkoholowych 
-przestrzeganie warunków ustawy o wychowaniu w trzeźwości przeciwdziałaniu 
alkoholizmowi 
-przestrzeganie warunków , zasad sprzedaży i podawania napojów alkoholowych 
określonych w uchwałach gminnych. 
 
Instytucja zobowiązania do leczenia odwykowego. 
 
Gminna Komisja Rozwiązywania Problemów Alkoholowych w 2024 r prowadziła 
działania w stosunku do 57 osób zgłoszonych odnośnie nadużywania alkoholu. 
Zaproszono te osoby na rozmowy motywujące i poinformowano o konieczności 
zaprzestania działań wymienionych w artykule 24 ustawy o wychowaniu w 
trzeźwości i przeciwdziałaniu alkoholizmowi, oraz możliwościach podjęcia terapii. 
Przygotowano dokumentacje związaną z postępowaniem sądowym. Skierowano 19 
wniosków do Sądu o wszczęcie postępowania obowiązku poddania leczeniu 
odwykowemu. Wszystkie te osoby zdecydowały się na terapię w Poradni 
Odwykowej „SZANSA” w Płońsku lub na spotkania z terapeutą w UG w 
Baboszewie. Rozpatrywano i odpowiadano na pisma dotyczące problematyki 
uzależnień i profilaktyki wpływające do Urzędu Gminy. Koordynowano programy 
profilaktyczne prowadzone w szkołach. 
 
W zakresie wynagrodzenia członków Gminnej Komisji Rozwiązywania 
Problemów Alkoholowych 
 
Członkowie Gminnej Komisji otrzymywali wynagrodzenie zgodnie z przyjętymi 
zasadami zawartymi w Gminnym Programie Profilaktyki i Rozwiązywania 
Problemów Alkoholowych i Narkomanii na 2024   r. 
 
                 
                                                    Przewodniczący GKRPA  Zofia Sędzicka 
                                                                                                
 
                                                                                    


